
 

 

 
Itu I 

R. Madre Maria Basília, 965 

13300 903 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  

Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 153 

13320 219 Salto SP 

T 55 11 4028 8800 

 

1 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

GABINETE DA REITORIA  
 

Portaria G.R. nº 036/2021 
 

 
APROVA O EDITAL DE COLAÇÃO DE GRAU, 
PARA OS FORMANDOS 2021, DO CENTRO 
UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO 
PATROCÍNIO – CEUNSP.  

 

          O Professor Mestre Marcel Fernando Inácio Cardozo, Reitor do Centro Universitário 

Nossa Senhora do Patrocínio, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o 

artigo 20, incisos I e IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e VI, do Regimento Geral, 

considerando o Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 
                             RESOLVE 

 
Artigo 1º – Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau, do Centro 

Universitário Nossa Senhora do Patrocínio – CEUNSP, anexo a essa 

Portaria.  

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

                           Publique-se.                                        

                                                                               

 

                                                                         Salto, 27 de julho de 2021. 

 
 

 

 

Registrado (a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 036. Em 27.07.2021. 

   Publicado (a) em 27.07.2021. 

Salto, 27.07.2021 

 

_______________________________  

Profa. Esp. Paloma Moreira dos S. Paixão 

Secretária Geral 

 

 

 

Bel. Cristiane Pereira Melo de Oliveira 

Secretária Geral 



 

 

 
Itu I 

R. Madre Maria Basília, 965 

13300 903 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  

Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 153 

13320 219 Salto SP 

T 55 11 4028 8800 

 

2 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO - FORMANDOS 2021 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário Nossa Senhora do Patrocínio, Prof. Me. Marcel 

Fernando Inácio Cardozo, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 116 

do Regimento Geral deste Centro Universitário, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

Colam o Grau:  

                                                                   Concluintes 

QTD IES RGM NOME  CURSO 

1 CEUNSP 17880386 A.C.S.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

2 CEUNSP 17174830 A.J.D.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

3 CEUNSP 21156751 B.I.T BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

4 CEUNSP 21604827 D.V.N BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

5 CEUNSP 17384681 J.N.G.D.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

6 CEUNSP 17192234 M.L.G.H BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

7 CEUNSP 17533945 M.Y.F.R BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

8 CEUNSP 17236363 A.L.E CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

9 CEUNSP 22826963 B.R.D.A.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

10 CEUNSP 17174325 D.R.F CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

11 CEUNSP 17206561 D.P.D.O CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

12 CEUNSP 18376525 J.A.X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

13 CEUNSP 21099928 K.L.F CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

14 CEUNSP 17311667 L.M.P CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

15 CEUNSP 18510507 P.D.R.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

16 CEUNSP 24371858 P.D.R.N CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

17 CEUNSP 18644058 S.B.D CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

18 CEUNSP 972250 A.J.D.O DIREITO (BACHARELADO) 

19 CEUNSP 16943163 D.D.O.B DIREITO (BACHARELADO) 

20 CEUNSP 971690 D.L.P DIREITO (BACHARELADO) 

21 CEUNSP 1057000 G.H.D.O.M DIREITO (BACHARELADO) 

22 CEUNSP 20377975 J.D.O.S DIREITO (BACHARELADO) 

23 CEUNSP 17433304 J.R.D.S DIREITO (BACHARELADO) 

24 CEUNSP 1058740 J.W.S.P DIREITO (BACHARELADO) 

25 CEUNSP 23107669 K.S.S.L DIREITO (BACHARELADO) 

26 CEUNSP 17719364 L.I.D.S.N DIREITO (BACHARELADO) 

27 CEUNSP 1081240 L.P.A DIREITO (BACHARELADO) 

28 CEUNSP 22449400 L.G.B.B DIREITO (BACHARELADO) 



 

 

 
Itu I 

R. Madre Maria Basília, 965 

13300 903 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  

Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 153 

13320 219 Salto SP 

T 55 11 4028 8800 

 

3 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

29 CEUNSP 20541406 M.T.D.E.S DIREITO (BACHARELADO) 

30 CEUNSP 19893795 R.S.D.S DIREITO (BACHARELADO) 

31 CEUNSP 1088020 T.D.S DIREITO (BACHARELADO) 

32 CEUNSP 1067450 B.P.D.S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

33 CEUNSP 26762935 D.B.D.S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

34 CEUNSP 18292488 E.L.J EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

35 CEUNSP 18300375 F.S.D.A EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

36 CEUNSP 25328611 G.C.D.O EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

37 CEUNSP 17674247 G.B EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

38 CEUNSP 17932394 G.M.D.S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

39 CEUNSP 18299474 I.D.S.P EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

40 CEUNSP 17392381 J.B.D.A EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

41 CEUNSP 17305926 J.D.O.P EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

42 CEUNSP 1076390 J.A.N.D.C EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

43 CEUNSP 18211321 L.G.C EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

44 CEUNSP 17197091 L.A.M.A EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

45 CEUNSP 17634113 L.E.C.D.C EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

46 CEUNSP 17167043 M.V.G.S.D.C EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

47 CEUNSP 17837421 M.V.R.D.B EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

48 CEUNSP 18455077 M.Z EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

49 CEUNSP 23197722 P.C.S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

50 CEUNSP 18317529 S.B.E EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

51 CEUNSP 23187727 V.M.D.S.S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

52 CEUNSP 18298168 W.B.D.A EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

53 CEUNSP 23189886 Y.T.C.M EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

54 CEUNSP 19496036 B.J.M.D.O EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

55 CEUNSP 26948346 C.G.S EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

56 CEUNSP 18827390 J.C.D.O.L EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

57 CEUNSP 17460484 L.D.S.A EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

58 CEUNSP 20326742 M.L.P.D.C EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

59 CEUNSP 20666144 T.Y.D.F EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

60 CEUNSP 18926801 Y.T.A EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

61 CEUNSP 17384281 A.D.C.Q ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

62 CEUNSP 18334300 A.C.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

63 CEUNSP 17234476 A.C.C.D.N ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

64 CEUNSP 18365876 A.L.Q.D.P ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

65 CEUNSP 18350682 B.M ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

66 CEUNSP 18884954 C.P.D.A.R ENFERMAGEM (BACHARELADO) 



 

 

 
Itu I 

R. Madre Maria Basília, 965 

13300 903 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  

Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 153 

13320 219 Salto SP 

T 55 11 4028 8800 

 

4 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

67 CEUNSP 17533651 C.B.L  ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

68 CEUNSP 17478669 D.T.D.M.B ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

69 CEUNSP 18195318 E.N.D.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

70 CEUNSP 18252460 H.L.S.D.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

71 CEUNSP 18155847 H.C.C ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

72 CEUNSP 17193028 J.A.D.A.F ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

73 CEUNSP 17682312 J.S.V ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

74 CEUNSP 17320950 L.T.D.S.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

75 CEUNSP 17466121 L.R.D.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

76 CEUNSP 22457992 M.R.D.S.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

77 CEUNSP 1086540 M.D.S.G ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

78 CEUNSP 18350747 M.F.B ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

79 CEUNSP 17459711 N.M.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

80 CEUNSP 365180 P.A.B ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

81 CEUNSP 17181259 R.G ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

82 CEUNSP 24869198 R.D.S.O ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

83 CEUNSP 22985948 S.V.D.L ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

84 CEUNSP 17412153 M.R.M.D.C ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

85 CEUNSP 842670 A.G.N FARMÁCIA (BACHARELADO) 

86 CEUNSP 22478612 A.M.D.S.P FARMÁCIA (BACHARELADO) 

87 CEUNSP 18043364 B.J.C.P FARMÁCIA (BACHARELADO) 

88 CEUNSP 18302602 C.T.T.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

89 CEUNSP 17340489 D.C.F.D.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

90 CEUNSP 18257691 I.G.G FARMÁCIA (BACHARELADO) 

91 CEUNSP 17825709 K.A.G.C FARMÁCIA (BACHARELADO) 

92 CEUNSP 989880 A.C.R FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

93 CEUNSP 17220483 A.F.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

94 CEUNSP 17585236 D.P.D.J FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

95 CEUNSP 17427495 F.C.D.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

96 CEUNSP 17274168 J.A.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

97 CEUNSP 1063120 L.D.C.D.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

98 CEUNSP 1065410 M.E.M.D.J FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

99 CEUNSP 1065200 R.P.D.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

100 CEUNSP 17822211 T.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

101 CEUNSP 17763827 V.S.D.S.R FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

102 CEUNSP 17382611 V.G.F.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

103 CEUNSP 17574048 A.M.G.J NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

104 CEUNSP 18373062 C.G.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 



 

 

 
Itu I 

R. Madre Maria Basília, 965 

13300 903 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  

Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 153 

13320 219 Salto SP 

T 55 11 4028 8800 

 

5 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

105 CEUNSP 18417124 C.P.D.L.F NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

106 CEUNSP 18345425 E.C.D.B NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

107 CEUNSP 18517277 F.M.D.F NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

108 CEUNSP 18214380 G.H.B.Z NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

109 CEUNSP 17179351 G.T.D.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

110 CEUNSP 18393578 J.G.P NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

111 CEUNSP 18208967 J.D.C.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

112 CEUNSP 18236871 K.D.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

113 CEUNSP 17659001 L.M.S.A NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

114 CEUNSP 18208347 M.L NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

115 CEUNSP 18231233 M.A.P.D.G.G NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

116 CEUNSP 25784048 M.P.P NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

117 CEUNSP 17834180 N.D.S.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

118 CEUNSP 18111041 P.D.O.Z NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

119 CEUNSP 18249507 S.A.D.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

120 CEUNSP 18588671 V.R.P NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

121 CEUNSP 1076890 A.C.D.J.G PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

122 CEUNSP 26197383 K.L.D.R.D.O PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Registrado (a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 036A. Em 27.07.2021. 

Publicado (a) em 27.07.2021. 

Salto, 27.07.2021. 

 

_______________________________  

Profa. Esp. Paloma Moreira dos S. Paixão 

Secretária Geral 

 

 

 

Bel. Cristiane Pereira Melo de Oliveira 

Secretária Geral 


